2019年２月21日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形 浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 岡  令 文

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

特定子会社及び持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特定子会社であるニッタホンコン Ltd.株式を譲渡することについ

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴いまして、ニッタホンコン Ltd.が出資する北京秋実膠原腸衣有限公司は当社の持分法適用

関連会社ではなくなる予定です。

記

１． 株式譲渡理由

当社は中国市場におけるコラーゲンケーシング事業の事業拡大を図るため、北京秋実農業発展有限公司と

合弁会社「北京秋実膠原腸衣有限公司」を設立し事業を展開してまいりましたが、今後の事業方針に関して、

北京秋実農業発展有限公司との相違が大きく、持株会社であるニッタホンコン Ltd.を Casing Hongkong

Limitedに譲渡することにいたしました。

２． 異動する特定子会社及び持分法適用関連会社の概要

（ニッタホンコン Ltd.）

(１)  名 称  ニッタホンコン Ltd.

(２) 所 在 地 中華人民共和国香港特別行政区

(３) 代表者の役職・氏名 董事長・Rodney Eugene Moore

(４) 事 業 内 容 中間持株会社

(５) 資 本 金 30,420 千 HK$

(６) 設 立 年 月 2012 年３月

(７) 株主・出資比率 ニッタケーシングズ Inc.100％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の連結子会社であるニッタケーシングズ Inc.が 100%出資

する連結子会社。

人的関係 当社から董事２名を派遣しております。

取引関係  特段ありません。

(９)当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績                  （単位：千 US＄）

決算期 2015年 12月期 2016年 12月期 2017年 12月期

純資産 851 2,651 2,648

総資産 900 2,700 2,700

売上高 0 0 0

営業利益 △22 △0 △2

当期純利益 △22 △0 △2

（北京秋実膠原腸衣有限公司概要）

(１)  名 称  北京秋実膠原腸衣有限公司

(２) 所 在 地 中華人民共和国北京市

(３) 代表者の役職・氏名 董事長・杜大雪

(４) 事 業 内 容 コラーゲンケーシングの製造販売

(５) 資 本 金 82,943 千人民元

(６) 設 立 年 月  2012 年９月

(７) 株主・出資比率 北京秋実農業発展有限公司 70％

ニッタホンコン Ltd. 30％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の連結子会社であるニッタホンコン Ltd.が 30%出資する

持分法適用関連会社。

人的関係 当社から董事１名、監事１名を派遣しております。

取引関係  特段ありません。

(９)当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績                 （単位：千人民元）

決算期 2015年 12月期 2016年 12月期 2017年 12月期

純資産 24,311 61,020 58,814

総資産 44,678 75,518 80,573

売上高 2,710 2,924 678

営業利益 △1,946 △2,281 △2,594

当期純利益 △2,846 △2,612 △2,206

３． 持分譲渡の相手先の概要

(１)  名 称  Casing Hongkong Limited

(２) 所 在 地 中華人民共和国香港特別行政区

(３) 代表者の役職・氏名 董事長・杜大雪

(４) 事 業 内 容 持株会社

(５) 資 本 金 10千 HK$

(６) 設 立 年 月  2019年２月

(７) 上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係  特段ありません。

人的関係 特段ありません。

取引関係  特段ありません。

関連当事者へ

の該当状況
特段ありません。

４． 譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

(１) 譲渡前の出資持分
（ニッタホンコン Ltd.）       100%

（北京秋実膠原腸衣有限公司 ）  30%

(２) 譲渡価額 確定次第、お知らせいたします。

(３) 譲渡後の出資持分
（ニッタホンコン Ltd.）        －%

（北京秋実膠原腸衣有限公司 ）  －%

５． 異動の日程（予定）

(１) 取締役会決議日 2019年２月 21 日

(２) 株式譲渡契約締結日 2019年３月 ６ 日（予定）

(３) 株式譲渡実行日 2019年６月 下 旬（予定）

６． 今後の見通し

今回の持分譲渡により、ニッタホンコン Ltd.は、当社の連結の範囲から除外されることとなります。

本件の譲渡の完了は来年度であり、今回の譲渡による 2019年３月期の通期連結業績に与える影響は軽微で

あります。また本件の当社グループの業績への影響は現在精査中であり、今後開示が必要となる場合には、確

定次第速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2019 年２月８日公表）及び前期連結実績

（単位:百万円） 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2019 年 ３ 月期）
36,500 700 600 1,000

前期連結実績

（2018 年 ３ 月期）
37,777 1,095 1,009 △615

以上